
1
-

Čj. 8692-41/2016-VLRZ/R/NVP
RIS: 2016/OS0/15/000064

DODATEK č. 3
SMLOUVY O DÍLO ze dne 30.09. 2016

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

_____________________________________________________________

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel :   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
 sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 zastoupená:  Ing. Václavem  Studeným,  ředitelem
 IČ:   00000582
 DIČ:   CZ 00000582
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:   

Zhotovitel:   Metrostav a.s.
sídlem:   Koželužská 2450/4

Libeň, 180 00 Praha 8
zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeným Městským (popř.

Krajským) soudem v Praze
oddíl B, vložka 758

zastoupený: Ing. Petrem Zábským, ředitelem divize 9, na základě plné moci
 IČ:   00014915
 DIČ:   CZ00014915
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:

Pověření:

Za objednatele: jednáním ve věcech technických je oprávněn 

Za zhotovitele: jednáním ve věcech technických je oprávněn 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. XVIII.3 článku XVIII Závěrečná
ustanovení smlouvy o dílo ze dne 30.09. 2016 na zhotovení díla - stavby „Stavební úpravy
pokojů LD Sadový Pramen, VLL Karlovy Vary“ (dále jen „smlouva“) dohodli na znění
dodatku č. 3 (dále jen „dodatek č. 3“).



2
-

1. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 3 je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní
ceny díla z důvodu výskytu dalších dodatečně zjištěných nepředvídatelných stavebních prací
a dodávek, nezbytných pro splnění předmětu smlouvy a neprovedení prací, které nejsou
nezbytné pro splnění předmětu smlouvy, záměny položek, dodatečné práce a další změny.

2. Předmět dodatku

I.
1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. I.2 článku I Předmět plnění byla

zjištěna potřeba provedení prací, činností a dodávek, které objednatel, projektant ani
zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné
a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby, záměn položek, dodatečných prací a dalších
změn (dále jen „změny“). Změny jsou podrobně specifikovány ve změnových listech č. 9,
10 a 11, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 3.

2. Rekapitulace stavby a finanční ohodnocení změn jsou uvedeny v příloze č. 1, která je
nedílnou součástí dodatku č. 3  a podle těchto příloh činí:

Cena změn dle ZL č. 9                         +   561 218,00 Kč bez DPH
                         ZL č. 10                       +   327 910,00 Kč bez DPH
                         ZL č. 11                        -     33 842,00 Kč bez DPH

Cena dodatku č. 3 - zvýšení o    +   855 286,00 Kč bez DPH

II.

Cena díla specifikovaná v odst. III.1 článku III. Cena se mění takto:

Celková cena za dílo dle čl. III.1 SoD:
Cena bez DPH 39 969 395,69  Kč



3
-

3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 3 nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 3 je sepsán v českém jazyce ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž
zhotovitel obdrží 2 a objednatel 2 výtisky, což platí i k budoucím dodatkům.

3. Dodatek č. 3 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

5. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění
v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli
smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 3 je příloha:
-  č. 1:  Změnový list č. 9, 10 a 11.

V Praze dne

Za objednatele              Za zhotovitele

Ing. Václav  Studený        Ing. Petr Zábský
         ředitel                     ředitel divize 9
                             Metrostav a.s.

    na základě plné moci



P.č. Číslo položky Název položky MJ
množství
rozpočet cena / MJ celkem

změna
množství + cena +

změna
množství - cena -

množství po
ZL cena po ZL

766 69 Ostatní

76 766695212R00 ...jednokřídlých, šířky do 100 mm kus 215,00000 2,00 430,00 0,00000 0,00 -201,00000 -402,00 14,00000 28,00
77 61161X70PLA Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 70x197 plné vč. zárubně a kování Nerez Kli-Kli WC s pojistkou,

dekor Javor,Třešeň,Dub mořený (dle stáv. nábytku)
kus 138,00000 3 800,00 524 400,00

0,00000 0,00 -138,00000 -524 400,00 0,00000 0,00
dveře PORTA lamino CPL, kování VIGO

78 61161X80PLA Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 plné vč. zárubně a kování Nerez Kli-Kli, dekor Třešeň (dle
stáv. nábytku)

kus 5,00000 4 370,00 21 850,00
0,00000 0,00 -5,00000 -21 850,00 0,00000 0,00

dveře PORTA lamino CPL, kování VIGO
79 61161X80PLB Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 1/2 proskl. vč. zárubně a kování Nerez Kli-Kli, dekor

Javor,Třešeň,Dub mořený (dle stáv. nábytku)
kus 72,00000 4 240,00 305 280,00

0,00000 0,00 -72,00000 -305 280,00 0,00000 0,00
dveře PORTA lamino CPL, kování VIGO

80 61161X90P Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 90x197 prosklenné, posuvné  vč. zárubně a kování, dekor Javor (dle
stáv. nábytku)

kus 6,00000 6 070,00 36 420,00
0,00000 0,00 -6,00000 -36 420,00 0,00000 0,00

dveře PORTA lamino CPL, kování VIGO

81 61187141R práh dub; š = 150 mm; l = 700,0 mm; tl = 20,0 mm kus 138,00000 160,00 22 080,00 0,00000 0,00 -124,00000 -19 840,00 14,00000 2 240,00
82 61187161R práh dub; š = 150 mm; l = 800,0 mm; tl = 20,0 mm kus 77,00000 170,00 13 090,00 0,00000 0,00 -77,00000 -13 090,00 0,00000 0,00

N1
Dodávka část. prosklených dveří  (výplň DTD) Sapeli Elegant M60 s obložkovou zárubní Normal
Komfort a kování nerez MP Tornádo 800/1970, CPL, třešeň (javor, teak) struktur

kus 0,00000 7 260,00 0,00

68,00000 493 680,00 0,00000 0,00 68,00000 493 680,00

N2
Dodávka plných dveří  (výplň DTD) Sapeli Elegant M10 s obložkovou zárubní Normal Komfort a
kování nerez MP Tornádo 700/1970, CPL, třešeň (javor, teak) struktur

kus 0,00000 6 400,00 0,00

143,00000 915 200,00 0,00000 0,00 143,00000 915 200,00

N3
Dodávka  část. prosklených dveří  (výplň DTD) Sapeli Elegant M60 posuvných s obložkovou
zárubní Normal Komfort a kování nerez mušle Forsap 900/1970, CPL, javor struktur

kus 0,00000 6 270,00 0,00
6,00000 37 620,00 0,00000 0,00 6,00000 37 620,00

N4 Dodávka plných dveří  (výplň DTD) Sapeli Elegant M10 s obložkovou zárubní Normal Komfort a
kování nerez MP Tornádo 800/1970, CPL, teak struktur

kus 0,00000 6 850,00 0,00
4,00000 27 400,00 0,00000 0,00 4,00000 27 400,00

N5 Dodávka a montáž obložkové zárubeně Normal Komfort 900/1970, CPL, bílá hladká kus 0,00000 4 300,00 0,00 2,00000 8 600,00 0,00000 0,00 2,00000 8 600,00

CELKEM 923 550 223 1 482 500 -921 282 1 484 768

ZMĚNA CENY 561 218

Změnový list č. 9 - Vnitřní dveře
02.05.2017

766 69-17 montáž prahů dveří



02.05.2017

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem
změna

množství + cena +
změna

množství - cena - množství po ZL cena po ZL

207 776572100R00 ...lepených, z pásů textilních m2 3 422,82300 90,00 308 054,07 152,00 13 680,00 0,00 0,00 3 574,82 321 734,07
210 697410X1A Koberec vysokozátěžový, gramáž min. 2100g/m2, požadavek PO -Cfl -S1, barva tmavší+středně

hnědo -  šedá
m2 1 700,80625 425,00 722 842,66

0,00 0,00 -1 700,81 -722 842,66 0,00 0,00
MARS

211 697410X1B Koberec vysokozátěžový, gramáž min. 2100g/m2, požadavek PO -Cfl -S1, středně+světle tmavá
hnědo -  oranžová

m2 79,98650 425,00 33 994,26 0,00 0,00 -79,99 -33 994,26 0,00 0,00
MARS

N1 Koberec vysokozátěžový dle výběru investora - CHODBY A SCHODIŠTĚ m2 0,00000 565,00 0,00 1828,00 1 032 820,00 0,00 0,00 1 828,00 1 032 820,00
koberec Halbmond Quick step

213 697410Y1A Koberec vysokozátěžový, gramáž min. 1500g/m2, barva středně šedá m2 2 083,70030 366,00 762 634,31 104,50 38 247,00 0,00 0,00 2 188,20 800 881,31
MARS - pokoje

CELKEM 1 084 747,00 -756 836,92 2 155 435,38

ZMĚNA CENY 327 910

1 827 525

Změnový list č. 10 - Koberce

776 57 Položení povlakových podlah textilních
všívaných a vpichovaných
776 57-2 montáž - podlahová krytina textilní ve specifikaci



12.04.2017

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem
změna

množství + cena +
změna

množství - cena - množství po ZL cena po ZL

69a R_725860227RT1…dodávka a montáž liniových odtokových žlabů  a uzávěrka zápachová D 50 mm; pro sprchové
kouty; PP; s kulovým kloubem na odtoku, s vyjímatelnou sifonovou vložkou, s krytkou z nerez oceli,
osazení do dlažby a návazností na hydroizolaci

kus 35,00000 2 090,00 73 150,00

0,00000 0,00 -35,00 -73 150,00 0,00 0,00
žlab podlahový Simple plastový s nerezovým roštem

N1 podlahový žlab Alcaplast APZ10 SIMPLE 650, 750 a 850  mm s nerezovým roštem kus 0,00000 2 090,00 0,00 33,00000 68 970,00 0,00 0,00 33,00 68 970,00
74 286X3060 Modul - WC s ovládáním kus 72,00000 3 590,00 258 480,00 0,00000 0,00 -72,00 -258 480,00 0,00 0,00

WC TECE - systémový modul včetně ovládací desky  TECE profil a TECE loop bílá

N2 Modul - WC AM 101/1120 Sádromodul Alca plast vč. ovládacího tlačítka M270 Alca plast kus 0,00000 3 590,00 0,00 71,00000 254 890,00 0,00 0,00 71,00 254 890,00
75 551X3070 Sedátko klozetové, s poklopem; duroplast; antibakteriální; bílé; úchyty ocelové kus 72,00000 561,00 40 392,00 0,00000 0,00 -72,00 -40 392,00 0,00 0,00

sedátko WC Vitra duraplastové

N3 Sedátko klozetové, s poklopem Viva kus 0,00000 561,00 0,00 71,00000 39 831,00 0,00 0,00 71,00 39 831,00
76 551X4010 Sprchová baterie nástěná směšovací kus 70,00000 1 200,00 84 000,00 0,00000 0,00 -70,00 -84 000,00 0,00 0,00

sprchová nástěnná páková baterie Concept 100 NEW chrom

N4 Sprchová baterie nástěná směšovací Sigma JIKA kus 0,00000 1 200,00 0,00 69,00000 82 800,00 0,00 0,00 69,00 82 800,00
77 551X4020 Posuvný držák sprchy chrom kus 64,00000 864,00 55 296,00 0,00000 0,00 -64,00 -55 296,00 0,00 0,00

součást sprchového setu Concept 100 NEW, chrom
N5 Sprchová sada s tyčí včetně hadice chrom - La Futura kus 0,00000 864,00 0,00 62,00000 53 568,00 0,00 0,00 62,00 53 568,00

78 551X4030 Sprchová hadice kus 73,00000 20,00 1 460,00 0,00000 0,00 -73,00 -1 460,00 0,00 0,00
součást sprchového setu Concept 100 NEW, chrom

79 551X4040 Sprchová hlavice kus 73,00000 26,70 1 949,10 0,00000 0,00 -73,00 -1 949,10 0,00 0,00
součást sprchového setu Concept 100 NEW, chrom

80 551X4050 Baterie umyvadlová stojánková bez výpustí - chrom kus 116,00000 1 060,00 122 960,00 0,00000 0,00 -116,00 -122 960,00 0,00 0,00
Concept 100 NEW

N6 Baterie umyvadlová stojánková s výpustí - chrom Sigma - JIKA kus 0,00000 1 060,00 0,00 111,00000 117 660,00 0,00 0,00 111,00 117 660,00
81 551X4060 Vanová baterie bez příslušenství - 150 mm chrom kus 8,00000 1 560,00 12 480,00 0,00000 0,00 -8,00 -12 480,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW

N7 Vanová baterie chrom JIKA kus 0,00000 1 560,00 0,00 8,00000 12 480,00 0,00 0,00 8,00 12 480,00
82 551X4070 Sprchový sloup k napojení na baterii, pevná a ruční sprcha, hranatý, chrom kus 8,00000 3 160,00 25 280,00 0,00000 0,00 -8,00 -25 280,00 0,00 0,00

Sprchový set LA Torre - chrom
N8 Sprchový sloup SAPHO včetně hlavové sprchy a hadice kus 0,00000 3 160,00 0,00 9,00000 28 440,00 0,00 0,00 9,00 28 440,00

96 552X30160 Sprchová vanička 900x900mm k zapuštění do podlahy (bezbariérové řešení) kus 9,00000 3 390,00 30 510,00 0,00000 0,00 -9,00 -30 510,00 0,00 0,00
vanička litý mramor čtverec Concept 100 , bílá

N9 Sprchová vanička 900x900mm k zapuštění do podlahy litý mramor La Futura kus 0,00000 3 390,00 0,00 12,00000 40 680,00 0,00 0,00 12,00 40 680,00
97 552X30170 Sprchová vanička 1000x1000mm k zapuštění do podlahy (bezbariérové řešení) kus 10,00000 5 080,00 50 800,00 0,00000 0,00 -10,00 -50 800,00 0,00 0,00

Roltechnik čtverec MACAO-M , bílá
N10 Sprchová vanička 1000x1000mm k zapuštění do podlahy litý mramor La Futura kus 0,00000 5 080,00 0,00 8,00000 40 640,00 0,00 0,00 8,00 40 640,00

98 552X30180 Sprchová vanička čtvrtkruhová 900x900mm k zapuštění do podlahy (bezbariérové řešení) kus 17,00000 3 920,00 66 640,00 0,00000 0,00 -17,00 -66 640,00 0,00 0,00
vanička litý mramor čtvrtkruh Concept 100, R500 , bílá

N11 Sprchová vanička čtvrtkruhová 900x900mm k zapuštění do podlahy litý mramor La Futura kus 0,00000 3 920,00 0,00 16,00000 62 720,00 0,00 0,00 16,00 62 720,00
100 554X3080 Rohová vana akrylátová 1500x1000mm kus 6,00000 6 300,00 37 800,00 0,00000 0,00 -6,00 -37 800,00 0,00 0,00

TEIKO Medea 150L, bílá
N12 Rohová vana akrylátová 1500x1000mm RIHO Lyra 4 x Levá, 2 x Pravá kus 0,00000 6 300,00 0,00 6,00000 37 800,00 0,00 0,00 6,00 37 800,00

101 554X3090 Obdélníková vana akrylátová 1600x700mm kus 2,00000 3 840,00 7 680,00 0,00000 0,00 -2,00 -7 680,00 0,00 0,00
N13 Obdélníková vana akrylátová 1600x700mm Miami RIHO kus 0,00000 3 840,00 0,00 2,00000 7 680,00 0,00 0,00 2,00 7 680,00

Změnový list č. 11 - Zařizovací předměty



P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem
změna

množství + cena +
změna

množství - cena - množství po ZL cena po ZL
102 554X3100 Zástěna sprchová do koutu 90cm kus 18,00000 6 330,00 113 940,00 0,00000 0,00 -18,00 -113 940,00 0,00 0,00

Concept NEW 160x70 cm, bílá

N14 Zástěna sprchová do koutu 90x90/195 RIHO kus 0,00000 6 330,00 0,00 24,00000 151 920,00 0,00 0,00 24,00 151 920,00
103 554X3110 Zástěna sprchová do koutu 100cm kus 20,00000 6 590,00 131 800,00 0,00000 0,00 -20,00 -131 800,00 0,00 0,00

stříbrná matná/čiré AP, PTA20103.087.32

N15 Zástěna sprchová do koutu 100x100 RIHO kus 0,00000 6 590,00 0,00 16,00000 105 440,00 0,00 0,00 16,00 105 440,00
104 554X3120 Sprchová zástěna a dveře otvéravé do rohu (sprchový kout čtvrtkruhový 900x900mm), šířka vstupu

do sprchy min.600mm
kus 17,00000 6 060,00 103 020,00

0,00000 0,00 -17,00 -103 020,00 0,00 0,00
stříbrná matná/čiré AP, PTA20104.087.32

N16 Sprchová zástěna - čtvrtkruh 900x900mm RIHO kus 0,00000 6 060,00 0,00 16,00000 96 960,00 0,00 0,00 16,00 96 960,00
105 554X3130 Dveře sprchové 100cm čiré kus 9,00000 5 260,00 47 340,00 0,00000 0,00 -9,00 -47 340,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW, lítací dveře stříbrná matná/čiré AP

N17 Time lítací dveře HÜPPE 100 kus 0,00000 5 260,00 0,00 11,00000 57 860,00 0,00 0,00 7,00 36 820,00
106 554X3140 Dveře sprchové 90cm čiré kus 23,00000 5 260,00 120 980,00 0,00000 0,00 -23,00 -120 980,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW, lítací dveře stříbrná matná/čiré AP

N18 Trend lítací dveře HÜPPE 90 kus 0,00000 5 260,00 0,00 20,00000 105 200,00 0,00 0,00 23,00 120 980,00
107 554X3150 Dveře sprchové 80cm čiré kus 3,00000 5 260,00 15 780,00 0,00000 0,00 -3,00 -15 780,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW, lítací dveře stříbrná matná/čiré AP

N19 Trend lítací dveře HÜPPE 80 kus 0,00000 5 260,00 0,00 2,00000 10 520,00 0,00 0,00 3,00 15 780,00
108 554X4080 Zástěna vanová 67 - 68 x 140 cm kus 2,00000 3 390,00 6 780,00 0,00000 0,00 -2,00 -6 780,00 0,00 0,00

Roltechnik sklo TV1/750-01-02 stříbro/transparent

N20 Zástěna vanová Roltechnik TV1/700 kus 0,00000 3 390,00 0,00 2,00000 6 780,00 0,00 0,00 2,00 6 780,00
109 642X3010 Umyvadlo 500x400 mm, keramika barva bílá, na stojánkovou baterii, bezpečnostní přepad kus 49,00000 1 070,00 52 430,00

0,00000 0,00 -49,00 -52 430,00 0,00 0,00
Roltechnik, lítací dveře stříbrná matná/čiré AP

N21 Umyvadlo ErikaPro Hatria 55 1-otv. Bílé, 55x45 kus 0,00000 1 070,00 0,00 36,00000 38 520,00 0,00 0,00 36,00 38 520,00
110 642X3020 Umyvadlo 600x500 mm, keramika barva bílá, na stojánkovou baterii, bezpečnostní přepad kus 53,00000 1 160,00 61 480,00 0,00000 0,00 -53,00 -61 480,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW

N22 Umyvadlo ErikaPro Hatria 60 1-ovt, bílé, 60x45 kus 0,00000 1 160,00 0,00 54,00000 62 640,00 0,00 0,00 54,00 62 640,00
111 642X3030 Umývátko 400x300 mm, keramika barva bílá, na stojánkovou baterii, bezpečnostní přepad kus 10,00000 713,00 7 130,00

0,00000 0,00 -10,00 -7 130,00 0,00 0,00
Concept 100 NEW

N23 Umývátko ErikaPro Hatria 45, 1-otv., bílé, 45x38 kus 0,00000 713,00 0,00 12,00000 8 556,00 0,00 0,00 12,00 8 556,00
112 642X3040 Umývátko rohové, keramika barva bílá, na stojánkovou baterii, bezpečnostní přepad kus 4,00000 980,00 3 920,00 0,00000 0,00 -4,00 -3 920,00 0,00 0,00

Concept 100 NEW

N24 Umývátko rohové Olymp 45 JIKA, bílé kus 0,00000 980,00 0,00 9,00000 8 820,00 0,00 0,00 9,00 8 820,00
113 642X3060 Klozet závěsný, 6 l kus 72,00000 1 740,00 125 280,00 0,00000 0,00 -72,00 -125 280,00 0,00 0,00

WC závěsné Vitra

N25 Klozet závěsný, 6 l Viva kus 0,00000 1 740,00 0,00 71,00000 123 540,00 0,00 0,00 71,00 123 540,00

CELKEM 1 624 915,00 -1 658 757,10 1 624 915,00

ZMĚNA CENY -33 842

1 658 757


	Smlouva 8692-41 dodatek SOD č
	Smlouva 8692-41 dodatek SOD příloha 1.
	Smlouva 8692-41 dodatek SOD příloha 2.
	Smlouva 8692-41 dodatek SOD příloha 3.



